PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.01.2022
       г. Норильск
            № 46
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Администрации города Норильска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по передаче жилого помещения в собственность граждан, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 85 (далее – Административный регламент № 85), следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 85 абзацем следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

1.2. Дополнить Административный регламент № 85 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

1.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 85 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.4. Дополнить Административный регламент № 85 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о приеме в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332 (далее – Административный регламент № 332), следующие изменения:
2.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 332 абзацем следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

2.2. Дополнить Административный регламент № 332 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

2.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 332 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

2.4. Дополнить Административный регламент № 332 пунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма жилых помещений коммерческого использования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2019 № 302 (далее – Административный регламент                 № 302), следующие изменения:
3.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 302 абзацем следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

3.2. Дополнить Административный регламент № 302 пунктом 2.23 следующего содержания:

«2.23. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

3.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 302 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

3.4. Дополнить Административный регламент № 302 пунктом 3.17 следующего содержания:

«3.17. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013              № 82 (далее – Административный регламент № 82), следующие изменения:

4.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 82 абзацем следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

4.2. Дополнить Административный регламент № 82 пунктом 2.24 следующего содержания:

«2.24. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

4.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 82 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

4.4. Дополнить Административный регламент № 82 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования город Норильск по договору найма жилого помещения в общежитии, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.01.2020 № 24 (далее – Административный регламент № 24), следующие изменения:

5.1. Дополнить пункт 2.8 Административного регламента № 24 абзацем следующего содержания:

«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

5.2. Дополнить Административный регламент № 24 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

5.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 24 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

5.4. Дополнить Административный регламент № 24 пунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения об организации аукциона по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.08.2013 № 392 (далее – Административный регламент № 392), следующие изменения:

6.1. Дополнить Административный регламент № 392 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

6.2. Наименование раздела 3 Административного регламента № 392 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

6.3. Дополнить Административный регламент № 392 пунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению договора аренды жилых помещений на новый срок без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.04.2013 № 145 (далее – Административный регламент № 145), следующие изменения:

7.1. Дополнить Административный регламент № 145 пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

7.2. Наименование раздела 3 Административного регламента № 145 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

7.3. Дополнить Административный регламент № 145 пунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

8. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования в аренду без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 17.04.2013 № 146 (далее – Административный регламент № 146), следующие изменения:

8.1. Дополнить Административный регламент № 146 пунктом 2.21 следующего содержания:

«2.21. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

8.2. Наименование раздела 3 Административного регламента № 146 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

8.3. Дополнить Административный регламент № 146 пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».
9. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о перечне жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, предназначенных для предоставления в аренду, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 01.03.2013 № 67 (далее – Административный регламент № 67), следующие изменения:

9.1. Дополнить Административный регламент № 67 пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

9.2. Наименование раздела 3 Административного регламента № 67 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

9.3. Дополнить Административный регламент № 67 пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

10. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о порядке и условиях выплаты материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.05.2019 № 174 (далее – Административный регламент                  № 174), следующие изменения:
10.1. Дополнить Административный регламент № 174 пунктом 2.18 следующего содержания:

«2.18. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

10.2. Наименование раздела 3 Административного регламента № 174 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

10.3. Дополнить Административный регламент № 174 пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

11. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о согласовании вселения граждан в качестве постоянно проживающих с нанимателем в жилое помещение, предоставленное по договору найма жилого помещения коммерческого использования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.01.2020 № 27 (далее – Административный регламент № 27), следующие изменения:

11.1. Дополнить пункт 2.7 Административного регламента № 27 абзацем следующего содержания:
«В случае, если предоставленные заявителем документы и информация ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Управление не вправе требовать их предоставления на бумажном носителе (за исключением случаев если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами).».

11.2.  Дополнить Административный регламент № 27 пунктом 2.20 следующего содержания:

«2.20. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.».

11.3. Наименование раздела 3 Административного регламента № 27 изложить в следующей редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

11.4. Дополнить Административный регламент № 27 пунктом 3.16 следующего содержания:

«3.16. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего Административного регламента. В связи с этим варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не устанавливаются.».

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
13. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

И.о. Главы города Норильска

                 Р.И. Красовский